
Seite 1 von 1

                                                   Anlage 1

Wahlvorschlag Kreiswahlausschuss

Ordentliches Mitglied Persönliche/r Stellvertreter/in

1
Schlottmann, Rainer Schmickler, Günter

2
Schimmer, Dagmar (SB) Mick-Teubler, Annette

3
Endereß, Vincent (SB) Braun-Kohl, Annette (SB)

4
Gräber, Alexandra Schettgen, Sybille

5
Janssen, Ingmar Welp, Axel C.

6
Geyer, Jens (SB) Krick, Manfred

7
Toska, Hartmut Gafori, Shabestan (SB)

8
Ruppert, Michael Müller, Klaus

9
Ratajczak, Peter (SB) Hannewald, Martina

10
Küchler, Ilona Köster, Rainer



  Anlage 2 

Satzung des Kreises Mettmann über die Verringerung der Zahl der zu wählenden 

Vertreter/innen in den Kreistag des Kreises Mettmann 

vom XXXXXX 

 

Auf Grund des § 3 Abs. 2 Satz 2 des Kommunalwahlgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 
30. Juni 1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509) in Verbindung mit § 26 Abs. 1 Satz 2 Buchst. 
f) der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 646) 
in der jeweils geltenden Fassung hat der Kreistag des Kreises Mettmann am 08.07.2019 die 
folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

Zahl der Vertreter/innen 

Die Zahl der in den Kreistag des Kreises Mettmann zu wählenden Vertreter/innen wird um 

sechs, davon drei in Wahlbezirken, verringert. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 


